
          
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode 
Trg bana Josipa Jelačića 6,44 000 Sisak 
tel/fax: 540 030, 510 068 / 510 069 
e-mail: zastita-okolisa@smz.hr 
 

KLASA: UP/I-351-02/14-06/10 
URBROJ: 2176/01-10-14-3 
Sisak, 29. svibanj 2014.  
 
  Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, temeljem članka 29. 
stavak 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine” broj 80/13), članka 76. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 96. Zakona o općem upravnom 
postupku („Narodne novine” broj 47/09), u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu na zahtjev Općine Hrvatska Dubica, Vjekoslava Venka 4, 44 450 Hrvatska Dubica, 
donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojom se utvrñuje da je planirani zahvat: adaptacija potkrovlja i ureñenje memorijalnog prostora u 
zgradi Hrvatskog doma u Baćinu, na k.č. 26 k.o. Baćin, nositelja zahvata Općine Hrvatska Dubica, 
Vjekoslava Venka 4, Hrvatska Dubica, prihvatljiv za ekološku mrežu, te da nije potrebno provesti 
postupak glavne ocjene zahvata. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
1) Općina Hrvatska Dubica, Vjekoslava Venka 4, 44 450 Hrvatska Dubica je 28. svibnja 2014. godine 

podnijela Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije zahtjev za 
provedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat 
adaptaciju potkrovlja i ureñenje memorijalnog prostora u postojećoj zgradi Hrvatskog doma u 
Baćinu. 

2) Planirani zahvat – adaptacija potkrovlja i ureñenje memorijalnog prostora se namjerava izvoditi na 
postojećog grañevini Hrvatskog doma koja se nalazi u grañevinskom području naselja Baćin, na 
k.č. broj 26 k.o. Baćin, a za koju je izdana grañevinska dozvola KLASA:UP/I-361-03/02-02/167, 
URBROJ:2176-04-03/02-03-3 od 05. ožujka 2003. godine, te uvjerenje o uporabi grañevine 
KLASA: 361-03/08-07/11, URBROJ: 2176/01-14-1/12-09-5 od 20. svibnja 2009. godine.  

3) Dio izgrañenog grañevinskog područja naselja Baćin, u kojem se nalazi i zgrada Hrvatskog doma 
čije se potkrovlje planira adaptirati i urediti u memorijalni prostor, se nalazi na području ekološke 
mreže (Natura 2000), koje je temeljem Uredbe o ekološkoj mreži („Narodne novine“ broj 124/13) 
odreñeno kao Područje očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) „HR2000463 Dolina 
Une“. 

4) Planirani zahvat obuhvaća adaptaciju potkrovlja koja se sastoji od uklanjanja nenosivih pregradnih 
zidova, oblaganja stropnih površina Knauff gips-kartonskim pločama uz postavljanje toplinske 
izolacije, oblaganja podova prirodnim kamenom, ureñenja zidova, ugradnje rasvjetnih tijela i 
sustava grijanja, te ureñenja memorijalnog prostora. 

5) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju: 
− Elaborat „Adaptacija potkrovlja za memorijalni prostor – Hrvatski dom Baćin“, izrañen od 

ovlaštenog arhitekta mr. sc. Maria Beusana, Pod zidom 3, 10 000 Zagreb, 
− Grañevinsku dozvolu KLASA:UP/I-361-03/02-02/1676, URBROJ:2176-04-03/02-03-3 od 05. 

ožujka 2003. godine, izdanu od Ureda državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji, Službe 
za prostorno ureñenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko pravne poslove, 



− Uvjerenje za uporabu grañevine KLASA:361-03/08-07/11, URBROJ: 2176/01-14-1/2-09.5 od 
20. svibnja 2009. godine, izdano od Sisačko-moslavačke županije, Upravnog odjela za 
prostorno ureñenje i graditeljstvo, Ispostave u Novskoj, 

− Mišljenje KLASA:361-01/14-01/86, URBROJ:2176/01-12-1/1-14-2 od 16. svibnja 2014. godine 
izdano od Sisačko-moslavačke županije, Upravnog odjela za prostorno ureñenje i graditeljstvo 
iz kojeg je razvidno da za navedeni zahvat nije potrebno ishoñenje akta o odobrenju grañenja 
niti lokacijske dozvole, sukladno članku 3., stavku 2. točki 1. Pravilnika o jednostavnim 
grañevinama i radovima („Narodne novine“ broj 21/09, 57/10, 126/10, 48/11, 81/12 i 68/13), 

− Izvadak katastarske čestice broj 26 k.o. Baćin, Geoportal DGU, dana 29. svibnja 2014. godine, 
− Izvadak iz karte ekološke mreže, 
a obzirom da se namjeravani zahvat – adaptacija potkrovlja i ureñenje memorijalnog prostora 
izvodi u izgrañenom dijelu grañevinskog područja naselja Baćin unutar izgrañene grañevine, te da 
se zahvatom neće zadirati u ekološku mrežu, niti ugroziti ciljevi očuvanja ekološke mreže, Upravni 
odjel za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije smatra da je zahvat prihvatljiv i da 
nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene zahvata. 

 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
 Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, Upravi za 
zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
 Žalba se predaje Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, 
Trg bana Josipa Jelačića 6 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u 
zapisnik. 
 Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar. br. 3. Zakona o upravnim 
pristojbama ("Narodne novine", broj 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 49/11, 
126/11, 112/12, 19/13, ). 
 

Pristojba po Trb. 1. ne naplaćuje se po članku 6. stavku 1. Zakona o upravnim pristojbama. 
 

 
 

 
PROČELNICA 

 
 

Sandra Mahnik, dr.med.vet. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Općina Hrvatska Dubica, Vjekoslava Venka 4, 44 450 Hrvatska Dubica 
 
Na pozornost: 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Sektor za planske 
dokumente i ocjenu prihvatljivosti, Služba za ocjenu prihvatljivosti, Savska cesta 41/20,  

      10 000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor inspekcijskog 

nadzora zaštite prirode, Republike Austrije 14, 10000 Zagreb 
4. Predmet 

 


